1

國立嘉義大學理工學院 103 學年度第 4 次院務會議紀錄

開會時間：104 年 1 月 15 日(星期四)中午 12 時 10 分

開會地點：理工大樓 A16-313 會議室

主 持 人：洪滉祐院長                                記錄：簡麗純

出 席 者：陳榮治主任、陳思翰主任、古國隆主任、朱健松主任、林裕淵

主任、陳宗和主任、徐超明主任、丁慶華主任、彭振昌副教授、

蘇炯武教授、吳永吉講師、陳文龍教授、鄭建中教授、黃建智

助理教授、艾群教授、連振昌副教授、黃文祿助理教授、周良

勳副教授、王久泰講師、洪燕竹副教授、李龍盛助理教授、謝

奇文副教授、陳榮洪教授

列 席 者：洪敏勝主任、楊朝旺主任、黃文祿主任、陳文俊主任、林楚迪

主任、郭煌政特別助理

壹、主席報告：略

貳、報告事項：

報告單位：能源與感測器中心

案由：為鼓勵本院教師研提有關能源與感測器相關之科技部、農委會、教

育部及其他研究計畫進入本中心，提請  報告。

說明：

一、本中心應建立為本院精英教授匯集關鍵專業技術及對外服務之所

在，期盼各系能予以支持。

二、有關能源與感測器相關之科技部、農委會、教育部及其他研究計

畫，希望能以本中心為研提單位。

三、凡以本中心為研提單位通過計畫，對院及校級在統合各系計畫數

及經費金額時，仍歸屬研提計畫者所屬系所之績效。

四、檢附 2015 全國工業節能創意實作競賽簡章(附件 1，P 1-2)供卓參。

決定：同意備查。

叁、討論議程：

提案一

提案單位：資訊工程學系

案由：數位遊戲學程停招案，提請  審議。

說明：

 2

一、本案經 103 年 3 月 18 日 102 學年度第 2 次數位遊戲學程委員會

審議通過（附件 2 ，P3-6）。

二、數位遊戲學程自 99學年度開始招收，申請人數已降為每年 2人，

依據前述會議決議，配合本校課程模組化通過後停招。

三、目前已修習此學程之學生不受影響下，擬將於 104 學年度起停招。

四、依據本校學程設置準則第 12 條規定，學程如因故須終止實施，

應於終止一學年前提具終止說明書(含對尚在修讀該學程之學生

的權益保障措施)。學分學程應經相關院務會議及教務會議通過

後，方可終止實施；學位學程應經相關學院會簽，教務會議、校

務發展委員會及校務會議通過，並陳報教育部核定後，方可公告

終止實施（附件 3，P 7-9 ）。

決議：照案通過，提教務會議審議。

提案二

提案單位：理工學院

案由：本院 103-106 學年度中程校務發展計畫書，提請  審議。

說明：

一、依據研發處 103 年 12 月 26 日通知辦理(附件 4，P10)。

二、本院各系及附屬場廠與中心，依據校級中程校務發展計畫書再修

正 103-106 學年度計畫書，本院彙整並提會審議，計畫書詳見附

件 5，P11-69。

三、理工學院計畫書內容詳見附件 5，P 12-19。

四、電子物理學系資料經 103 年 12 月 31 日 103 學年度第 1 學期第 5

次系務會議通過，計畫書內容詳見附件 5，P20-23。

五、應用化學系經 104 年 1 月 8 日 103 學年度第 1 學期第 6 次系務會

議通過，計畫書內容詳見附件 5，P24-27。

六、應用數學系經 104 年 1 月 13 日 103 學年度第 1 學期第 7 次系務

會議通過，計畫書內容詳見附件 5，P28-31。

七、生物機電工程學系經 104 年 1 月 7 日 103 學年度第 3 次系務會議

通過，計畫書內容詳見附件 5，P32-35。

八、土木與水資源工程學系經 104 年 1 月 13 日 103 學年度第 5 次系

務會議通過，計畫書內容詳見附件 5，P36-38。

九、資訊工程學系經 104 年 1 月 8 日 103 學年度第 1 學期第 6 次系務

會議通過，計畫書內容詳見附件 5，P39-42。

十、電機工程學系經 104 年 1 月 7 日 103 學年度第 8 次系務會議通過，

 3

計畫書內容詳見附件 5，P 43-46。

十一、機械與能源工程學系經 104 年 1 月 8 日 103 學年度第 5 次系務

會議通過，計畫書內容詳見附件 5，P47-52。

十二、生物機電實習工廠計畫書內容詳見附件 5，P 53-55。

十三、土木防災中心計畫書內容詳見附件 5，P56-58。

十四、數位資訊中心計畫書內容詳見附件 5，P59-61。

十五、自動化研究中心計畫書內容詳見附件 5，P62-64。

十六、能源與感測器中心計畫書內容詳見附件 5，P65-67。

十七、土木與水資源工程學系水工與材料詴驗場計畫書內容(附件 5，

P68-69。)經土木與水資源工程學系 104 年 1 月 13 日 103 學年度

第 5 次系務會議通過。

決議：

一、各單位修正方向：書寫格式請參閱院的版本；學習指標訂定建議

呈現成長的趨勢；師生員額依院的資料統計至 103 年 10 月。

二、學院的中程院務計畫書中，特色研究及未來展望與工作重點，請

廠場及中心補送 3 至 5 行的特色研究及未來展望與工作重點。

三、請各系所、廠場及中心修正後於 1 月 19 日前將修正後計畫書送

院彙整，已利編印成冊送研發處。

肆、臨時動議：

提議人：王久泰老師

有關本校公文，須經學院簽收再轉發給各系所，影響時效，照成業務執行

困擾。

決定：簽呈學校，建議來函公文收文者為教師者，直接轉發給系所教師，

無須經由學院簽收轉發。

伍、散會：下午 1 時 30 分